
str.1 

Smlouva o poskytování právní pomoci 
  

Klient: 
Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 

se sídlem:     Pod Juliskou 1621/5, 160 00 Praha - Dejvice 
IČ:     00000205 
DIČ:     CZ00000205 
Zápis v obchodním rejstříku:  u MS v Praze, spis. zn. ALX 256 
Číslo účtu:    160848246/0300 
Organizační jednotka:   Divize Hořovice 
     Slavíkova 106, 262 23 Jince 
Zastoupené:    ing. Petrem Švadlenou, ředitelem divize Hořovice 
Osoba oprávněná k jednání:   
Mobil:      
e-mail:        
 
(dále jen „klient“) 
 
a 
 

Mgr. Johana Hlaváčová, advokátka  
se sídlem:     Akademická 5/663, 108 00 Praha 10, 
IČ:     04661931 
Evidenční č.     ČAK: 16711 
Bankovní účet č.:     
tel.:      , 
e-mail:      
 
(dále jen "advokát") 
  
uzavírají spolu v souladu se zákonem o advokacii č. 85/1996 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
tuto  
 
 

smlouvu o poskytování právní pomoci 
 

Čl. I 
Předmět právní pomoci 

 
1. Advokát se zavazuje poskytovat klientovi (státní podnik, divize Hořovice) právní pomoc 

po celou dobu platnosti smlouvy, v čase provozní doby své kanceláře. Právní pomoc se 
advokát zavazuje poskytovat bezodkladně, a to osobně, písemně i telefonicky s využitím 
možnosti konzultační činnosti v sídle advokáta i na pracovišti klienta.  
 



str.2 

2. Právní pomoc bude poskytována dvěma způsoby, a to za a) v rámci nesporné agendy a b) 
v rámci agendy sporné. 
 
 

Čl. II   
Agenda nesporná 

 
1. V rámci této formy právní pomoci budou advokátem klientovi poskytovány běžné právní 

konzultace, porady, podle požadavku klienta budou zpracovávána právní stanoviska 
a vyjádření ke smlouvám, jakož i návrhům smluv, předkládaných klientem. 

 
2. Za poskytování této právní pomoci si účastníci této smlouvy sjednali podle ust. § 3 vyhl. č. 

177/1996 Sb., advokátní tarif, smluvní odměnu ve výši 15.000,- Kč (slovy patnáct tisíc 
korun českých) měsíčně (bez DPH, neboť advokát dosud není plátcem DPH), kdy tato 
smluvní odměna bude v této sjednané výši splatná k 28. dni toho kterého kalendářního 
měsíce, za který je odměna hrazena a bude v takovémto termínu hrazena klientem 
bezhotovostně bankovním převodem na účet advokáta č.ú. , vedený u 
České spořitelny, a.s. K této odměně vystaví advokát klientovi vždy daňový doklad. 

 
 

Čl.III                                                                                                                                          
Agenda sporná 

 
1. Advokát se zavazuje poskytovat ve prospěch klienta (státní podnik, divize Hořovice), mimo 

rámec právní pomoci uvedené v čl. II této smlouvy i další právní pomoc a úkony, a to ty, 
které směřují k vymáhání pohledávek klienta, k jeho zastupování před soudy a orgány ČR 
(jako např. podávání žalobních návrhů, zastupování klienta v obchodních, civilních i 
trestních věcech, jakož ve správním řízení).  
 

2. Odměna za tento způsob právní pomoci bude účtována fakturou vystavenou advokátem 
klientovi za provedené úkony v jednotlivých věcech, a to podle sazeb uvedených o 
mimosmluvní odměně ve vyhl. č. 177/1996 Sb., advokátní tarif, kdy klient se zavazuje takto 
účtovanou odměnu podle vyhlášky, advokátního tarifu, advokátovi uhradit do 15 dnů ode 
dne vystavení faktury. Klient se zavazuje uhradit advokátovi hotové výdaje vzniklé 
v souvislosti s poskytováním shora uvedené právní pomoci (jako např. kolky, soudní 
poplatky).  

 
 
 
 
 
 
 
 



str.3 

Čl. IV                                               
Další ujednání 

 
1. V rámci smluvních ujednání se advokát zavazuje poskytovat právní pomoc v potřebné 

kvalitě s tím, že v této své činnosti uplatní vše, co považuje podle svého přesvědčení a 
názoru klienta za prospěšné, zavazuje se, že nebude poskytovat právní pomoc nikomu, 
jehož zájmy jsou v rozporu se zájmy klienta.  
 

2. Advokát je vázán povinností mlčenlivosti o skutečnostech, se kterými se seznámil plněním 
podle této smlouvy. 

 

3. Klient se zavazuje poskytovat advokátovi úplné a pravdivé údaje související s předmětem 
této smlouvy a hradit advokátovi řádně a včas sjednanou odměnu. 

 

4. Klient bere na vědomí, že advokát může při plnění předmětu této smlouvy využít i jiné 
osoby; za jejich činnost odpovídá jako by činnost vykonával sám. Pokud by mělo dojít 
k substituci advokáta jiným advokátem či koncipientem, má advokát za povinnost toto 
klientovi vždy předem oznámit.  

 
 

Čl. V 
Ukončení smlouvy 

 
1. Platnost této smlouvy může být ukončena dohodou obou stran, výpovědí nebo odstoupením 

jedné ze stran. 
 

2. Výpověď může podat kterákoli ze smluvních stran s tím, že výpovědní doba trvá tři měsíce. 
Běh výpovědní doby začne prvním dnem měsíce následujícího po dni, kdy byla výpověď 
doručena druhé straně. V případě běhu takové výpovědní lhůty je advokát povinen učinit 
všechny potřebné kroky k tomu, aby klientovi nevznikla z rozpracovaných úkonů právní 
pomoci majetková škoda. 
 

3. Od smlouvy je možné odstoupit, jestliže jedna ze stran porušuje závazky z této smlouvy 
vyplývající, s tím, že advokát má právo na poměrné vypořádání odměn, na které mu do té 
doby vzniklo právo. 

    
 

Čl. VI 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 16. dubna 2018 do 15. dubna 2019. 

 



str.4 

2. V ostatním se tato smlouva řídí zákonem o advokacii č. 85/1996 Sb., ustanoveními 
občanského zákoníku, etickými pravidly advokacie a dalšími vnitro stavovskými pravidly, 
jakož i dalšími obecně závaznými právními předpisy.  
 

3. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden.   
 

4. Tato smlouva může být měněna a doplňována jen za souhlasu obou stran, a to formou 
písemného dodatku. 

 
 
 
 
 
 
 
 
V Jincích dne 10. 4. 2018      V Praze dne 13. 4. 2018 
Klient:         Advokát:  
    

 


	Ukončení smlouvy
	Závěrečná ustanovení



